✠ *TODAY'S MASS INTENTION:* For All Poor Souls in Purgatory, requested by a member of the Windsor Tridentine Mass Association

✠ *ST. RAYMOND NONNATUS,* a cofounder of the Order of Our Lady of Mercy, gave himself up to the Mohammedans in order to ransom a Christian. This event depicted in the picture on the front of this handout.

✠ *RED LATIN/ENGLISH MISSALS ARE AVAILABLE FOR SALE* after Mass at the missal table at the back of the church for \$5.00 each. These missals can help familiarize yourself, family, and friends with the Traditional Latin Mass.

ASSUMPTION CHURCH

350 Huron Church Road
Windsor, Ontario N9C 2J9
(519) 734-1335 / (248) 250-2740
www.windsorlatinmass.org

August 31, 2010

7:00 P.M.

ST. RAYMOND NONNATUS, CONFESSOR

* * *

OPENING HYMN FORGIVE OUR SINS AS WE FORGIVE

Handout

INTROIT *Psalm 36. 30, 31*

Os justi meditabitur sapiéntiam, et lingua ejus loquétur judícium: lex Dei ejus in corde ipsíus. *Psalm 36. 1* Noli æmulári in malignántibus: neque zeláveris faciéntes iniquitátem. ✠ Glória Patri. Os justi.

The mouth of the just shall meditate wisdom, and his tongue shall speak judgment: the law of his God is in his heart. Psalm 36. 1 Be not emulous of evildoers: nor envy them that work iniquity. ✠. Glory be to the Father. The mouth of the just.

KYRIE ELEISON

GLORIA IN EXCELSIS DEO

COLLECT

Deus, qui in liberándis fídelibus tuis ab impiórum captivité beátum Raymúndum Confessórem tuum mirábilem effecísti: ejus nobis intercessióne concéde; ut, a peccatórum vínculis absolúti, quæ tibi sunt plácita, liberis méntibus exsequámur. Per Dóminum.

O God, Who didst by Thy grace make blessed Raymond, Thy Confessor, work wonders in redeeming Thy faithful from bondage among the infidels: grant, we beseech Thee, by his intercession, that being loosed from the bondage of our sins, we may with free minds ever perform such things as are pleasing in Thy sight. Through our Lord.

EPISTLE *Ecclesiasticus 31. 8-11*

Beátus vir, qui inventus est sine macula: et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi gloria aeterna: qui potuit transgredi, et non est transgressus: facere mala, et non fecit: ideo stabilita sunt bona illius in Domino, et eleemosynas illius enarrabit omnis ecclesia sanctorum.

GRADUAL *Psalm 91. 13, 14*

Justus ut palma florebit: sicut cedrus Libani multiplicabitur in domo Domini. *✠ Psalm 91. 3* Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem.